

AUSER INSIEME OLGINATE APS ETS

 Piazza Roma, 5
 23854 OLGINATE (LC)

MOD. D
RENDICONTO PER CASSA

USCITE	Es. 2022	Es. 2021	ENTRATE	Es. 2022	Es. 2021
A) USCITE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE			A) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE		
			1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	1.937,00	3.295,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.547,63	1.483,00	2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
2) Servizi	3.612,04	1.312,37	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
			4) Erogazioni liberali	1.550,00	1.000,75
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	5) Entrate del 5 per mille	0,00	0,00
4) Personale	615,66	154,20	6) Contributi da soggetti privati	0,00	250,00
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	250,00	0,00
5) Uscite diverse di gestione	2.368,45	1.234,13	8) Contributi da enti pubblici	21.329,90	2.262,43
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			10) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	8.143,78	4.183,70	Totale	25.066,90	6.808,18
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	16.923,12	2.624,48
B) USCITE DA ATTIVITÀ DIVERSE			B) ENTRATE DA ATTIVITÀ DIVERSE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.190,81	156,43	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	6.973,00	2.760,50
2) Servizi	6.219,00	4.205,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Uscite diverse di gestione	0,00	0,00	5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			6) Altre entrate	300,00	0,00
Totale	8.409,81	4.361,43	Totale	7.273,00	2.760,50
			Avanzo/disavanzo attività diverse	-1.136,81	-1.600,93
C) USCITE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI			C) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI		
1) Uscite per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	326,97	120,80	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	1.864,50	858,00
3) Altre uscite	0,00	0,00	3) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	326,97	120,80	Totale	1.864,50	858,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	1.537,53	737,20
D) USCITE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) ENTRATE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari	130,25	71,60	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	130,25	71,60	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	-130,25	-71,60
E) USCITE DI SUPPORTO GENERALE			E) ENTRATE DI SUPPORTO GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	635,45	571,61	1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00			
3) Godimento beni di terzi	50,00	50,00	2) Altre entrate di supporto generale	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00			
5) Altre uscite	0,00	0,00			
Totale	685,45	621,61	Totale	0,00	0,00
Totale uscite della gestione	17.696,26	9.359,14	Totale entrate della gestione	34.204,40	10.426,68

			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	16.508,14	1.067,54
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti	16.508,14	1.067,54

	Es. 2022	Es. 2021		Es. 2022	Es. 2021
Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi			Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi		
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	959,63	1.147,00	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale		
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse			2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse		
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali			3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali		
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti			4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti		
Totale	959,63	1.147,00	Totale	0,00	0,00
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	-959,63	-1.147,00

	Es. 2022	Es. 2021
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	16.508,14	1.067,54
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	-959,63	-1.147,00
Avanzo/disavanzo complessivo	15.548,51	-79,46

Cassa e banca	Es. 2022	Es. 2021
Cassa	131,97	266,51
Depositi bancari e postali	32.780,12	17.097,07

Costi e proventi figurativi

Costi figurativi	Es. 2022	Es. 2021	Proventi figurativi	Es. 2022	Es. 2021
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00

Relazione delle attività di raccolta fondi

Nel 2022 si sono realizzate all'interno dei locali dell'associazione

n. 4 raccolte fondi (lotterie riservate ai Soci) per autofinanziamento; il totale ricavato è stato di € 933,00; i premi in palio sono stati oggetti vari donati dai soci o offerti gratuitamente da commercianti della zona senza quindi alcun esborso di denaro; in una sola occasione è stato acquistato un cesto di prodotti alimentari con una spesa di € 55,00;

n. 3 raccolte fondi con tombole di solidarietà (partecipazione riservata ai Soci) con ricavato complessivo di € 621,5 devoluto integralmente a Fondazioni ed Enti benefici; parte dei premi è stata offerta gratuitamente dai Soci ed una parte, per € 122,25, è stata acquistata; l'Ente ha poi sostenuto la spesa complessiva di circa € 60 per le merende offerte ai partecipanti.

inoltre, si è svolta una raccolta pubblica avvenuta al mercatino natalizio di Olginate: a fronte di libere offerte sono state consegnate le pigotte realizzate dalle nostre volontarie che hanno sostenuto in proprio il costo dei materiali usati per il confezionamento; Oneri per l'Associazione: zero. Proventi Euro 310,00 versati a Unicef con bonifico bancario del 22/12/2022.

Attività diverse - Le attività diverse sono svolte ai sensi delle specifiche previsioni statutarie in tale senso. Le attività diverse sono esercitate dall'ente esclusivamente al fine di realizzare le finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale perseguite dall'ente stesso. La seguente tabella illustra le condizioni di strumentalità riferibili alle attività diverse in funzione delle previsioni dell'articolo 3 del Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze del 19/05/2021 n. 107, con indicazione dei parametri rilevanti di riferimento volti all'accertamento della natura secondaria medesima.

anno 2021	proventi dell'esercizio €
Ricavi da "attività diverse"	7.273,00
Entrate complessive dell'ente	34.204,40 €
Costi complessivi dell'ente	17.696,26 €

Criteri di secondarietà	
A	B 66%
30% delle entrate complessive	dei costi compl.
10.261,32 €	11.679,53 €

Si evidenzia, dai dati in tabella, che il criterio utilizzato per la verifica della "secondarietà" delle attività diverse, è quello di cui all'articolo 3 comma 1 lettera a) del DM 107/2021